
 
 

Letiště Ostrava, a.s. 
742 51 Mošnov č.p. 401 

 

 

 
Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 2758632/0800 

 
OR: 
Krajský soud v Ostravě,  
oddíl B, vložka 2764 

 
IČ: 26827719 
DIČ: CZ26827719 

 
tel.: +420 597 471 117 

e-mail: airport@airport-ostrava.cz 

 

Plán rozvoje lokální distribuční soustavy Letiště Ostrava, a.s., Mošnov 
na období  

2020 – 2024 
 

Součástí DS Letiště Ostrava, a.s. je hlavně bývalý areál kasáren leteckého pluku Mošnov. Veškerá 
STL plynovodní síť pochází z tohoto období. Nově vybudované plynovodní přípojky jsou u nově 
vystavěných areálů a to IVC společnosti Letiště Ostrava, a.s. a dvou největších společností JOB 
AIR Technik a.s. a IAC Czech Republic a.s. Nadřízeným distributorem je společnost GasNet. 

Hlavní cíle plánu rozvoje Lokální distribuční soustavy je zaměření zejména na: 

• realizace přeložek části plynovodu a regulační stanice v rámci investiční akce I/58 MOŠNOV 
– OBCHVAT    

• zajištění distribuce plynu pro nově vystavěné průmyslové zóny a objekty úzce související 
s leteckým provozem během sledovaného období do konce roku 2024 

• součinnost pro podporu výstavby plynovodu/přípojky kogenerační jednotky pro JOB AIR 
Technic a.s. do konce roku 2021 

• 100% zajištění dálkových odečtů u všech odběratelů zemního plynu. 

Řešení dalších realizací v rámci období plánu rozvoje DS jako jsou přípojky k novým odběratelům, 
případné navýšení navýšení odběrů pro nové technologie – bude řešeno individuálně dle skutečné 
potřeby.  

Tento plán rozvoje je zpracován pro účel zveřejnění informací provozovatele distribuční soustavy, 
které jsou požadovány na základě Zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona v platném znění 
a další stávající platné legislativy. Jedná se jen o předběžný plán, který není závazný.  
 
 
V Mošnově dne 6.1. 2020 

 


